
ZARZĄDZENIE  NR 21/2018 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 29 czerwca 2018  r .  

w sprawie zmiany Zakładowego planu kont 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2018 r. poz. 

395, 398 i 650), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2018 r. poz. 995 i 1000) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i 1000) zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. W Zakładowym planie kont dla Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego (organ) oraz jednostek obsługiwanych przez Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 34/2017 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w 

sprawie wprowadzenia Zakładowego planu kont, zmienionego zarządzeniem Nr 5/2018 Starosty 

Wąbrzeskiego z dnia 2 stycznia 2018 r. wprowadzam następujące zmiany: 

1) w § 3 w pkt 1 w lit. b) po tiret pierwszym dodaje się tiret drugie w brzmieniu: 

„- 129 Rachunek VAT,”; 

2) w § 5 po pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu: 

„10a) 129 Rachunek VAT: 

Konto 129 służy do ewidencji stanu środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku VAT, o 

którym mowa w art. 62a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1876 z późn. zm.), z tytułu wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych objętych 

mechanizmem podzielonej płatności. 

Na stronie Wn konta 129 ujmuje się operacje określone w art. 62b ust.1 Prawa bankowego. 

Na stronie Ma konta 129 ujmuje się operacje określone w art. 62b ust. 2 Prawa bankowego. 

Zapisy na koncie 129 są dokonywane na podstawie dokumentów bankowych. 

Konto 129 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków podatku od towarów i usług na 

rachunku VAT.” 

3) w § 18w  pkt 1 w lit b) po tiret pierwszym dodaje się tiret drugie w brzmieniu: 

„- 129 Rachunek VAT,”; 

4) w § 20 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) 129 Rachunek VAT: 

Konto 129 służy do ewidencji stanu środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku VAT, o 

którym mowa w art. 62a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1876 z późn. zm.), z tytułu wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych objętych 

mechanizmem podzielonej płatności. 

Na stronie Wn konta 129 ujmuje się operacje określone w art. 62b ust.1 Prawa bankowego. 

Na stronie Ma konta 129 ujmuje się operacje określone w art. 62b ust. 2 Prawa bankowego. 

Zapisy na koncie 129 są dokonywane na podstawie dokumentów bankowych. 

Konto 129 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków podatku od towarów i usług 

na rachunku VAT.” 



 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2018 r. 

i podlega przekazaniu kierownikom jednostek obsługiwanych. 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 
 


